
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
PROCESSO: Nº 163/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Lixeiras metálicas pintadas e Grades tipo grelha para bocas de
lobo, para serem instaladas nas ruas da cidade de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de setembro de 2023
28 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 163/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG1 5.000,00 GRADE TIPO GRELHA PARA BOCA DE

LOBO PRODUZIDAS EM BARRA CHATA

DE AÇO 1.1/2 X 5/16, SENDO FORMA

CONSTRUTIVA

Valor de Referência: 19,60000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
PROCESSO: Nº 163/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Lixeiras metálicas pintadas e Grades tipo grelha para bocas de
lobo, para serem instaladas nas ruas da cidade de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de setembro de 2023
28 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 163/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 35,00 LIXEIRA METÁLICA COMPOSTA DE

BASE DE APOIO EM CANO

GALVANIZADO 2 ½” PAREDE 2MM,

COM 4 TIRANTES DE EQUILÍBRIO DA

BASE EM FERRO CANTONEIRA 1 X 1/8”.

DEVERÁ NA PARTE INFERIOR DO

TUBO DE APOIO SER INSTALADO

FERRO EM BARRA EM QUANTIDADE

DE 3 UNIDADES, DIÂMETRO MÍNIMO

8MM, QUE SERVIRÃO DE ANCORAGEM

A BASE EM SAPATA DE CONCRETO. A

BASE DO CESTO SERÁ COM BORDA DE

FERRO CANTONEIRA 1 X 1/8”, MAIS

DUAS BARRAS POSICIONADAS NO

CENTRO, APOIADAS NOS TIRANTES E

BASE CENTRAL. O INTERNO TANTO

DA BASE COMO DAS LATERAIS DOS

RETÂNGULOS FORMADOS PELAS

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
PROCESSO: Nº 163/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Lixeiras metálicas pintadas e Grades tipo grelha para bocas de
lobo, para serem instaladas nas ruas da cidade de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de setembro de 2023
28 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 163/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CANTONEIRAS SERÁ EM TELA OTIS

MALHA 4X4 FIO BWG Nº 12 (2,77MM)

GALVANIZADO; A TAMPA SUPERIOR

DEVERÁ SER EM QUADRO DE

CANTONEIRA 1 X 1/8”, SENDO O

PREENCHIMENTO DESTE RETÂNGULO

EM CHAPA GALVANIZADA 0.90MM; A

DOBRADIÇA DEVERÁ SER DO TIPO

GONZO COM ABA DIMENSÃO DE 5/8”

SENDO EM NÚMERO MÍNIMO DE

DUAS; DEVERÁ POSSUIR TRAVA DE

ABERTURA EM CORRENTE SOLDADA

GALVANIZADA 12MM, EM AMBOS OS

LADOS, COMPRIMENTO DE 60CM,

VIDE DESENHO; DEVERÁ TER

PUXADOR FEITO EM BARRA DE

FERRO LISO DE 8MM (5/8”) NA

DIMENSÃO DE 15X8CM; TODO O

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
PROCESSO: Nº 163/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Lixeiras metálicas pintadas e Grades tipo grelha para bocas de
lobo, para serem instaladas nas ruas da cidade de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de setembro de 2023
28 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 163/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CONJUNTO DEVERÁ SER PINTADO

COM UMA DEMÃO DE FUNDO

ZARCÃO E DUAS DEMÃOS DE

PINTURA ESMALTE PRETO FOSCO.

Valor de Referência: 712,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


